
 

 

PROVVEDIMENTO 
EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE 

(ai sensi dell’art. 92, comma 2, del D.Lgs. 159/2011) 
 

GARA PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA AI SENSI DELL’ART. 17, COMMA 5 DEL 
D. LGS. N. 36/2023, PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DEL SISTEMA DI RILEVAMENTO 
COMPLETO DI SENSORE IPERSPETTRALE CON IL CRITERIO DEL PUNTEGGIO COMPLESSIVO (TECNICO 
ED ECONOMICO) NELL’AMBITO DEL PROGETTO “STAC UP” 
CUP: G39J19000770007 – CIG: B559A09A51 

 

 

LA DIRETTRICE 

 

VISTO il provvedimento prot. n. 123846 del 14/04/2025, con il quale è stata approvata la proposta di aggiudicazione e 

disposta l’aggiudicazione in favore della ditta Aermatica3D S.r.l. per l’importo di € 404.000,00 oltre IVA; 

VISTO che l’aggiudicazione era stata subordinata all’acquisizione dell’informativa liberatoria antimafia, ai sensi dell’art. 

92 del D.Lgs. 159/2011; 

VISTO che alla data odierna sono decorsi 45 giorni dalla richiesta dell’informativa antimafia (presentata in data 

07/04/2025), senza che sia stata adottata alcuna interdittiva o provvedimento ostativo da parte della Prefettura 

competente; 

VISTO l’art. 92, comma 2, del D.Lgs. 159/2011, che prevede la possibilità di procedere alla stipula del contratto decorsi 

45 giorni senza rilascio di informativa antimafia, in assenza di provvedimenti interdittivi; 

CONSIDERATO che, alla luce di quanto sopra, l’aggiudicazione deve ritenersi efficace ai sensi della normativa vigente; 

DISPONE 

L’efficacia dell’aggiudicazione della fornitura del sistema di rilevamento completo di sensore iperspettrale, in favore di 

Aermatica3D S.r.l., come da proposta e provvedimento di aggiudicazione approvati, ai sensi dell’art. 92, comma 2, del 

D.Lgs. 159/2011. 

La prosecuzione delle attività finalizzate alla stipula del contratto nei termini di cui all’art. 18, comma 2, del D.Lgs. 36/2023. 

La trasmissione del presente provvedimento alle strutture competenti e la pubblicazione secondo le norme di 

trasparenza. 

 
 

LA DIRETTRICE  

Dott.ssa Gelsomina Pappalardo 

 
 


		2025-05-26T16:23:24+0200
	GELSOMINA PAPPALARDO




